

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 148/2013
Processo de Licitação: 148/2013
Data do Processo: 25/09/2013

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de Construção Para Edificação de 13 Unidades Habitacionais (Modelo "A" = 5 unidades, Modelo "B" = 6 unidades e Modelo "C" = 2 unidades) conforme descrito no Memorial Especificação Técnica de Materiais em anexo, a serem edificadas no Bairro São Romero, Sobre a Chácara 242, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Outubro de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 148/2013, Licitação nº 92/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Antes do início da sessão o representante da empresa Alderico Frozza ME, solicita a devolução dos seus envelopes, alegando ter cometido um equívoco na formulação de sua proposta, onde cotou apenas alguns itens, sendo que o critério de julgamento estabelecido no edital é o Menor Preço Global, considerando que sua proposta estaria desclassificada, foram devolvidos os envelopes. Dando início a sessão, foi recebido os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Foi verificado a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante presente declara que cumpre com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constatando que a proposta apresentada pelo proponente atendeu aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, momento em que o representante presente declara não haver lances para ofertar alegando que os preços máximos estipulados no edital estavam de acordo com o preço praticado no mercado e em alguns itens até mesmo abaixo do praticado no mercado. O valor da proposta é conforme o quadro abaixo:

LOTE: 1

Participante: 92110 - TANIRA GUEDES ZILLI -EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CIMENTO PORTLAND POZOL CP I 32 SC 50KG	SC	918,00	VOTORAN	0,0000	23,75	21.802,50
2	AREIA MÉDIA P/ALVENARIA, CHAPISCO, REBOCO	M³	98,15	HOBTI	0,0000	98,00	9.618,70
3	AREIA MÉDIA PARA CONCRETO	m³	57,85	HOBTI	0,0000	98,00	5.669,30
4	BRITA Nº 1 E Nº 2 50% CADA	m³	101,83	TUPI	0,0000	65,00	6.618,95
5	BRITA Nº4 PEDRA AMARROADA	M3	27,04	TUPI	0,0000	65,00	1.757,60
6	AÇO Ø 6,3MM	BAR	363,00	GERDAU	0,0000	13,10	4.755,30
7	AÇO Ø 5.0MM	BAR	608,00	GERDAU	0,0000	8,00	4.864,00
8	AÇO Ø 10MM	BAR	328,00	GERDAU	0,0000	30,25	9.922,00
9	ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG 1,25 mm(960g/m)	KG	68,00	GERDAU	0,0000	8,80	598,40
10	IMPERMEABILIZANTE HIDRO ASFALTO - IGOL ISOL OU SIMILAR (GALÃO 18 LT)	GL	4,00	ISOL	0,0000	153,00	612,00
11	IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL P/ ARGAMASSA VEDACIT OU SIMILAR (GALÃO 18 LT)	GL	8,00	ISOL	0,0000	66,00	528,00
12	PREGO 18 X 30 - 2 CABEÇAS	KG	82,00	GERDAU	0,0000	9,10	746,20
13	PREGO 17 X 27 - 2 CABEÇAS	KG	20,00	GERDAU	0,0000	9,00	180,00
14	PREGO 12 X 12	KG	20,00	GERDAU	0,0000	10,40	208,00
15	PREGO 19X39	KG	13,00	GERDAU	0,0000	7,90	102,70
16	PREGO 18x30	KG	39,00	GERDAU	0,0000	8,00	312,00
17	PREGO BITOLA 17 X 21	KG	20,00	GERDAU	0,0000	9,40	188,00
18	PREGO BITOLA 17 X 27	KG	113,00	GERDAU	0,0000	7,90	892,70
19	TIJOLO COM 6 FUROS 9,0 X 14,0 X 24,0 CM	MIL	26,10	MARCHI	0,0000	550,00	14.355,00
20	1/2 TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 24 CM	MIL	4,62	MARCHI	0,0000	550,00	2.541,00
21	TIJOLO MACIÇO DIMENSÃO MÍNIMA 5,0x10x20,00 CM	MIL	3,69	MARCHI	0,0000	680,00	2.509,20
22	1/2 TIJOLO MACIÇO 5,0 X 10,0 X 20,0 CM	MIL	0,51	MARCHI	0,0000	680,00	346,80
23	AGLUTINANTE QUIMICAL	L	8,00	ALVENACAL	0,0000	6,00	48,00
24	CAL HIDRATADA, SACAS DE 20 KG	SC	216,00	CONSTRUCAL	0,0000	9,50	2.052,00
25	CAL FINO HIDRA SC 18 KG	SC	75,00	CONSTRUCAL	0,0000	10,50	787,50
26	CERÂMICA ESMALTADA EXTRA 1ª QUALIDADE PI 4 20X20 PISO LINHA POPULAR.	m2	119,00	BETA	0,0000	12,70	1.511,30
27	ARGAMASSA COLANTE SC 20 KG	SC	54,00	TECNOCOLA	0,0000	8,00	432,00
28	REJUNTE ANTI MOFO	KG	143,00	TECNOCOLA	0,0000	2,50	357,50
29	AZULEJO ESMALTADO COMERCIAL 20X20 PI3.	m2	119,00	BETA	0,0000	12,50	1.487,50
30	CAIXA (PADRÃO CASAN) P/ HIDRÔMETRO EM CONCRETO PRÉ MOLDADO	UN	13,00	PEDRAS	0,0000	72,00	936,00
31	REGISTRO BORBOLETA DE PVC DE ESFERA 3/4".	UND	13,00	PLASTILIT	0,0000	13,00	169,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 92/2013 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 148/2013
Processo de Licitação: 148/2013
Data do Processo: 25/09/2013

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 92110 - TANIRA GUEDES ZILLI -EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	LUVA DE PVC 25 MM X 3/4"	UND	26,00	PLASTILIT	0,0000	2,30	59,80
33	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 500 LITROS	UND	13,00	FIBRAOESTE	0,0000	147,80	1.921,40
34	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO P/CXA. D'AGUA 25 mm X 3/4".	UND	13,00	PLASTILIT	0,0000	7,65	99,45
35	TORNEIRA BÓIA COM BALÃO DE PLÁSTICO PARA CAIXA D'AGUA 25MM 3/4"	UND	13,00	PLASTILIT	0,0000	27,30	354,90
36	ABRÇADEIRA SIMPLES 3/4" COM PARAFUSO ROSCA SOBERBA 1/2"	UND	39,00	IZI	0,0000	0,60	23,40
37	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO P/CXA. D'AGUA 32 mm X 1"	UND	26,00	PLASTILIT	0,0000	14,30	371,80
38	JOELHO PVC 90° 25X1/2" COM BUCHA DE LATÃO	UND	26,00	PLASTILIT	0,0000	3,65	94,90
39	TÊ PVC 25 MM X 1/2 X 25 MM COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL	UND	13,00	PLASTILIT	0,0000	5,55	72,15
40	LUVA PVC 25 MM X 1/2" COM BUCHA DE LATÃO	UND	13,00	PLASTILIT	0,0000	3,80	49,40
41	JOELHO PVC 90° 25MM X 25 MM SOLDÁVEL	UND	117,00	PLASTILIT	0,0000	0,85	99,45
42	JOELHO DE REDUÇÃO PVC 90° 32MM X 25MM SOLDÁVEL	UND	13,00	PLASTILIT	0,0000	2,80	36,40
43	JOELHO PVC 90° 32 MM SOLDÁVEL	UND	26,00	PLASTILIT	0,0000	1,90	49,40
44	TÊ PVC 32MM X 25MM X 32MM	UND	13,00	PLASTILIT	0,0000	4,50	58,50
45	TÊ PVC 25MM X 25MM X 25 MM SOLDÁVEL	UN	26,00	PLASTILIT	0,0000	1,05	27,30
46	REGISTRO PRESSÃO P/ CHUVEIRO 3/4" METÁLICO BRUTO REF 1400	UND	13,00	DOCOL	0,0000	29,80	387,40
47	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA/ROSCA P/ REGISTRO 25MM X 3/4"	UND	39,00	PLASTILIT	0,0000	0,70	27,30
48	REGISTRO PVC DE GAVETA 32 MM	UND	13,00	ERC	0,0000	13,00	169,00
49	VÁLVULA EM PLÁSTICO BRANCO 1 1/2" X 1 1/4" COM SAÍDA LISA 40 MM PARA TANQUE DE CONCRETO	UND	13,00	PLASTILIT	0,0000	4,50	58,50
50	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO DE COLUNA	UND	13,00	LOGASA	0,0000	3,40	44,20
51	TORNEIRA PVC 1/2" PARA LAVATÓRIO	UND	13,00	PLASTILIT	0,0000	6,10	79,30
52	TORNEIRA PVC 1/2" PARA PIA	UND	13,00	PLASTILIT	0,0000	4,17	54,21
53	TORNEIRA PVC 1/2" PARA TANQUE	UND	13,00	PLASTILIT	0,0000	3,30	42,90
54	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM EB 892 ÁGUA FRIA PREDIAL	BR	32,00	PLASTILIT	0,0000	9,90	316,80
55	TUBO PVC 32 MM EB 892 PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	BR	12,00	PLASTILIT	0,0000	18,20	218,40
56	ENGATE RABICHO FLEXÍVEL PVC COM NIPEL 1/2" X 30 CM	UND	13,00	PLASTILIT	0,0000	3,95	51,35
57	DISJUNTOR 1 X 40 A°	UND	8,00	LORENZETTI	0,0000	13,00	104,00
58	DISJUNTOR 2 X 30 A°	UND	5,00	LORENZETTI	0,0000	46,20	231,00
59	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PVC 6/8 ELEMENTOS SEM BARRAMENTO COM PORTA	UND	8,00	PEZZI	0,0000	25,80	206,40
60	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO P/ 6 ELEMENTOS SEM BARRAMENTO	UND	5,00	PEZZI	0,0000	30,50	152,50
61	CAIXA DE INSPEÇÃO (TUBO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO) COM TAMPÁ 40CM X 60 CM	UND	13,00	TUPI	0,0000	21,00	273,00
62	HASTE COPERWELD 5/8" X 2.00 M	UND	13,00	FERMANN	0,0000	22,20	288,60
63	ISOLADOR TIPO PIMENTÃO COM PARAFUSO SOBERBO	UND	31,00	FERMANN	0,0000	3,20	99,20
64	FIO 16 MM² ATERRAMENTO	M	42,50	CORFIO	0,0000	6,20	263,50
65	FIO 10 MM² AZUL	M	144,00	CORFIO	0,0000	3,70	532,80
66	FIO 10 MM² PRETO	M	224,00	CORDIO	0,0000	3,70	828,80
67	DISJUNTOR 1 X 25 A°	UND	13,00	LORENZETTI	0,0000	8,70	113,10
68	DISJUNTOR 1 X 20 A°	UND	16,00	LORENZETTI	0,0000	8,70	139,20
69	DISJUNTOR 1 X 15 A°	UND	8,00	LORENZETTI	0,0000	8,70	69,60
70	DISJUNTOR 1 X 10 A°	UND	20,00	LORENZETTI	0,0000	8,70	174,00
71	CAIXA 2 X 4 CHAPA	UND	204,00	PLASTILIT	0,0000	0,95	193,80
72	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 25 MM TIGREFLEX OU EQUIVALENTE	M	535,00	PLASTILIT	0,0000	1,10	588,50
73	SUPORTE DE PORCELANA P/ LÂMPADA COM 2 PARAFUSOS 10 A 250V	UND	57,00	IZI	0,0000	3,50	199,50
74	LÂMPADA 100 WATTS	UND	57,00	VOPEL	0,0000	2,40	136,80
75	LÂMPADA 60 WATTS	UND	8,00	VOPEL	0,0000	2,30	18,40
76	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI CHAMA 750 W ROLO 19MM X 20 M	UND	18,00	TIGRE	0,0000	4,60	82,80
77	TOMADA DE EMBUTIR TELEFONE PADRÃO TELEBRÁS COM PLACA TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIVALENTE	UND	13,00	MEC-TRONIC	0,0000	9,30	120,90
78	TOMADA COMPLETA PARA ANTENA DE TV	UND	13,00	MEC-TRONIC	0,0000	8,80	114,40
79	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 15A/250V COM PLACA TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIVALENTE	UND	134,00	MEC-TRONIC	0,0000	8,90	1.192,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 92/2013 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 148/2013
 Processo de Licitação: 148/2013
 Data do Processo: 25/09/2013

Folha: 3/3

LOTE: 1

Participante: 92110 - TANIRA GUEDES ZILLI -EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	CONJUNTO DE EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T UNIVERSAL 10A/250V	UND	16,00	MEC-TRONIC	0,0000	13,40	214,40
81	CONJUNTO DE EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES 10A/250V	UND	70,00	MEC-TRONIC	0,0000	7,40	518,00
82	CONJUNTO DE EMBUTIR INTERRUPTOR PARALELO OU THREE WAY 10A/250V	UND	20,00	MEC-TRONIC	0,0000	8,30	166,00
83	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V P/ FIXAR EM PAREDE DE MADEIRA COM PLACA TP SILENTOQUE	UND	26,00	MEC-TRONIC	0,0000	4,85	126,10
84	INTERRUPTOR 1 TECLA DE SOBREPOR P/ FIXAR EM PAREDE EM MADEIRA COM PLACA TP SILENTOQUE	UND	31,00	MEC-TRONIC	0,0000	3,80	117,80
85	ESPELHO CEGO 2 X 4	UND	13,00	MEC-TRONIC	0,0000	4,10	53,30
86	ROLDANA 30 X 30 MM DE PVC P/ INSTALAÇÃO ELÉTRICA APARENTE	UND	440,00	PAVIM	0,0000	0,35	154,00
87	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM PVC CROMADO TIPO DUCHA COM HASTE	UND	13,00	FAME/SINTEX	0,0000	38,25	497,25
88	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6MM² VERDE	M	50,00	CORFIO	0,0000	2,40	120,00
89	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6 MM² AZUL	M	130,00	CORFIO	0,0000	2,40	312,00
90	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6 MM² PRETO	M	130,00	CORFIO	0,0000	2,40	312,00
91	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² PRETO	M	850,00	CORFIO	0,0000	1,05	892,50
92	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² AZUL	M	800,00	CORFIO	0,0000	1,05	840,00
93	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² BRANCO	M	150,00	CORFIO	0,0000	1,05	157,50
94	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² VERDE	M	350,00	CORFIO	0,0000	1,05	367,50
95	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 2 X 2,5 MM² ISOLAÇÃO TIPO PLASTIFLEX PIRELI OU EQUIVALENTE	M	130,00	CORFIO	0,0000	2,10	273,00
96	CANAFLEX PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA	M	35,00	IRZO	0,0000	5,80	203,00
97	CAIXA DE GRAMPO PARA FIXAÇÃO DE FIO PARALELO 2 X 2,5MM	UND	13,00	LORENZETTI	0,0000	5,50	71,50

Total do Participante -----> 113.196,01

Total Geral -----> 113.196,01

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 10 de Outubro de 2013

COMISSÃO:

NILSE BRESAN - - PREGOEIRA
 WILSON MONTEMEZZO - - EQUIPE DE APOIO
 LILIANE REGINA MACHADO - - EQUIPE DE APOIO